[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»
с.Хучни, ул.Османова

                                                             ( (87249) 2-20-55

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____»____________________2011 г.

                                 №_______

Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений
 В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1. статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  частью 2 статьи 5,  частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табасаранский район», администрация МР «Табасаранский район»

П о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.

2. 2.Отделу по землеустройству и управления имуществом Мутелимову Т.М и юридическому отделу Мусаеву А.М. в месячный срок со дня принятия настоящего постановления подготовить для утверждения типовые формы уставов для муниципальных казенных ,бюджетных и автономных учреждений,

3. Руководителям структурных подразделений до 1 декабря 2011 года  привести уставы подведомственных муниципальных учреждений в соответствие с требованиями настоящего Постановления.

4. 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Яралиева И.М.

Глава МР «Табасаранский район»
А.Ханахмедов
р12
_1119096013.unknown